
ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 

 
Ve čtvrtek 11. dubna 2024 se v naší škole konal zápis žáků do 1. třídy. Do školy 

se přišlo zapsat 22 předškoláčků. Pro všechny budoucí prvňáčky to byl den „D“, 

na který se dlouho těšili, ale zároveň byli plni napětí a očekávání, co je to v té 

škole vlastně čeká. Po úvodním přivítání a představení se vydali společně 

s doprovodem na putování školou za lesními zvířátky, při němž pomáhali 

zvířátkům plnit zábavné úkoly. Každé zvířátko děti za jejich pomoc odměnilo 

zlatou hvězdičkou.  

 

Nejdříve navštívili veverku, které pomáhali zavazovat tkaničky a zapínat 

knoflíky. V rybníčku nachytali rybičky a říkali jejich barvy. Kdo byl rychle hotov, 

mohl si nakreslit obrázek. 

 

 

  

 

¨ 

 

 

 

 

 

 

Datlovi pomohli s psaním písmenek. Nejdříve si je zkusili napsat do krupice  

a potom tužkou na papír. 

 

 
 



Královi medvědovi pomohli podle plánku postavit z geometrických tvarů hrad. 

 

 
Zajíčkovi pomohli zdolat překážkovou dráhu. Přeskakovali překážky, běhali 

slalom mezi kužely, skákali na balonu a házeli míčkem na cíl. 

 

            
 

 

Poslední zastávka byla u sovičky, která s paní učitelkou budoucích prvňáčků 

pečlivě poslouchala básničky a písničky, které si pro ni připravili. Za odměnu 

dostali od sovičky první zlatou jedničku s hvězdičkou.  

 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Protože všechny děti byly při své první velké životní zkoušce moc šikovné  

a úspěšně zvládly úkoly, mohly si za odměnu domů odnést nejen pěkné 

vzpomínky, ale i malou moudrou sovičku, pamětní list, pastelky, omalovánku  

a sladké jablíčko.  

Budoucím prvňáčkům přejeme, ať první kroky do školy jsou s úsměvem  

a ať se jim ve škole daří! 

                                                                                   Mgr. Lenka Nováková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


